
№ 1423 от 04.07.2018 г. «Об утверждении документов в отношении обработки персональных 

данных в администрации города Железногорска». 

 

 
В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Уставом 

города Железногорска Курской области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Политику администрации города Железногорска в отношении 

обработки персональных данных (далее – Политика) согласно приложению № 1 на 12 

листах. 

2. Утвердить Правила рассмотрения запросов/обращений субъектов персональных 

данных (их представителей) в администрации города Железногорска  (далее – Правила) 

согласно приложению № 2 на 9 листах. 

3. Начальникам структурных подразделений администрации города Железногорска 

с правом юридического лица, осуществляющих обработку персональных данных: 

- разработать, утвердить и опубликовать Политику и Правила в срок до 

01.09.2018; 

- проконтролировать подготовку аналогичных документов в подведомственных 

учреждениях; 

- о проведенной работе сообщить в управление по безопасности, 

противодействию коррупции и взаимодействию с правоохранительными органами 

администрации города Железногорска до 01.10.2018. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска В.И. Шевчук.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.                                                                                                                                                   

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города   Железногорска                                                                               Д. Г. Горфинкель 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Помигалова Е.В. 

4-94-59 
 

 

 

 

Полный текст постановления № 1423 от 04.07.2018 г. «Об утверждении документов в 

отношении обработки персональных данных в администрации города Железногорска» 

 размещен на официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет 

(www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 


